der jurisdiccional no Doutor Joseph Gomes Dias, naõ já como Juiz Delegado de Sua Santidade, mas como Clerigo particular , e criminoso , assim reputado nos Sagrados Canones , e Doutores tanto que ou transcendeo os limites da commissaõ , (159) ou no excercicio della se houve com negligencia na administraõ da justiça. (160)

## ARGU-

(159) Doctores citati num. 151. quibus addo Themudum dict. dec. l. 766. num. 16. ibi : *Ratione enim delicti quis efficitur subditus Ordinario loci, in quo delinquit ad text.* Optimo in Authentic. Si qua in Provincia Cod. ubi de criminis agi oport. Cum ergo Vicarius Generalis Conimbrigensis procedat, ut Delegatus , & litteras commissionis suæ non ostendat Vicario Generali Olyssipponensi , adversus eum poterit procedere , & decernere , quod ejus mandata non obseruentur , priusquam , ab eo approbentur per ejus decretum , quod vulgo (cumpra-se) appellatur. Cætall. Commun. contra commun. dict. quæst. 897. num. 768. ibi : *Si Delegatus Principis in causa sibi delegata delinquit, potest conveniri ratione delicti in loco, ubi delinquit, quia licet in procedendo, & in causa speciali sibi commissa, sit maior quocumque Ordinario ; tamen ratione delicti efficitur subditus Ordinarii, & sic eleganter dixit Abb. in cap. Irrefragabili.* num. 1. de officio Ordinarii , quod ubi alicui datur in specie jurisdictione adimendo eum ab Ordinario , videtur illi eam conferri in quantum est solicitus in exercendo , & alias Ordinarius potest illam exercere , ut in cap. Cæterum de judiciis. Surd. conf. 56. num. 23. lib. 1. Terminanter videndus Cardin. in Clement. 1. num. 16. de officio Ordinarii , cuius verba , quia extensa , non transcribo , & hujus rationem præstat num. 772. in verbis ibi : *Et est ratio evidens, & clara hujus doctrinæ, quia quando talis Delegatus, vel conservator excedit modum agendo contra formam juris, & sua particularis commissionis, illud facit tamquam privatus, & sic cessat jurisdictione delegata.* Quod ex autoritate Abbatis cuius verba transcritbit , & exemplificat in Summo Pontifice ibi : *Mandato eo, quod in se est peccatum, in quo dispensare non potest, excedit fines sua commissionis, quia Papa non recipit potestatem peccandi cap. 140. distinct.* & ideo sibi impunè non paretur , cum non sit ibi censendus Papa , sed privata persona ; argumento L. Final , ff. de jurisdictione omn. judic. cap. 2. de Constitutionib. lib. 6. & tandem concludit , quod quando Delegatus convenitur coram judice Ordinario , non convenitur tamquam Delegatus , sed tamquam criminosus , quia ratione excessus non est judex.